
MEMORANDUM O SPOLUPRÁCI 

Fotbalová asociace České republiky  

se sídlem Atletická 2474/8, PSČ 169 00, Praha 6 – Břevnov  
IČO: 004 06 741  

spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 1066  
zastoupená Ing. Petrem Fouskem, předsedou, a JUDr. Jiřím Šidliákem, 1. místopředsedou, 

(dále jako „FAČR“) 

a 

Městská část Praha 10 

se sídlem Vršovická 1429/68, Vršovice (Praha 10), 101 00 Praha 

IČO: 000 63 941 

zastoupena Ing. arch. Martinem Valovičem, starostou, 

(dále jako „Praha 10“) 
 

(společně též „smluvní strany“) 
 

memorandum o spolupráci při konání Finále UEFA Evropské konferenční ligy 2023 

(dále též „Memorandum“) 

 

Preambule 

1. FAČR je představitelkou fotbalového hnutí České republiky a v rámci své činnosti pečuje 
o komplexní rozvoj a propagaci fotbalu v České republice a zabývá se dalšími otázkami 
týkajícími se fotbalu a jeho rozvoje, a to včetně pořádání utkání UEFA soutěží. 

2. Praha 10 je městskou částí hlavního města Praha ve smyslu zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním 
městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, a mezi jeho poslání patří především péče o potřeby 
svých občanů a o všestranný rozvoj svého území. 

3. Smluvní strany tímto Memorandem deklarují zájem spolupracovat na projektu Finále UEFA 
Evropské konferenční ligy 2023, fotbalového utkání konaného dne 7. 6. 2023 na stadionu 
v Edenu („Finálové utkání“). 

 

I. 

Poslání a cíl 
Strany tohoto Memoranda hodlají vzájemnou spoluprací podporovat Finálové utkání, především 
prostřednictvím následující spolupráce: 

a) finanční podpora Finálového utkání ze strany Prahy 10 dle možností Prahy 10 ve prospěch 
FAČR; 

b) zábor pozemků zejména v okolí stadionu v Edenu ve prospěch FAČR; 
c) uzavírky ulic a silnic v okolí stadionu v Edenu ve prospěch FAČR; 
d) poskytnutí záštity nad Finálovým utkání ze strany Prahy 10 ve prospěch FAČR; 
e) finanční úhrada poplatků ze vstupenek na Finálové utkání ze strany FAČR ve prospěch 

Prahy 10; 
f) participace osob spolupracujících s FAČR na doprovodných programech pro občany Prahy 

10 (např. setkání v ZŠ, domově pro seniory apod.) ve prospěch Prahy 10; 
g) pozvánky na společenské akce pořádané FAČR ve prospěch Prahy 10; 
h) pozvánky na sportovní akce pořádané FAČR ve prospěch Prahy 10; 



i) mediální aktivity smluvních stran dle konkrétních vzájemných dohod ve prospěch obou 
smluvních stran; 

j) marketingové aktivity obou smluvních stran dle konkrétních vzájemných dohod ve 

prospěch obou smluvních stran. 
II. 

Spolupráce a její forma 

1. Smluvní strany tímto prohlašují, že toto Memorandum podepisují jako vnější projev existence 
nadstandardních vztahů mezi nimi a současně jako základ pro navazování a rozšiřování další 
spolupráce za účelem plnění poslání a dosáhnutí společného cíle. 

2. Smluvní strany deklarují vůli spolupracovat a poskytovat si vzájemnou odbornou, věcnou 
a jinou pomoc při realizaci a dosáhnutí základního cíle a poslání. 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 
1. Smluvní strany sjednávají, že toto Memorandum je platné a účinné ode dne podpisu oběma 

smluvními stranami. 

2. Memorandum lze ukončit dohodou smluvních stran nebo výpovědí. 
3. Jakákoli smluvní strana může Memorandum vypovědět na základě písemné výpovědi 

s výpovědní dobou, která činí 2 měsíce ode dne doručení druhé straně. 
4. Změny a doplňky Memoranda mohou být prováděny pouze ve formě číslovaných písemných 

dodatků. 
5. Toto Memorandum bude vyhotoveno ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom. 
6. Smluvní strany tímto prohlašují, že Memorandum uzavírají svobodně a vážně, že shora 

uvedenému porozuměly a bez výhrad s ním souhlasí, na důkaz čehož připojují své podpisy. 
 

V Praze dne V Praze dne 

 

 

 

………………………………… 

 

 

 

……………………………. 
Ing. Petr Fousek 

předseda FAČR 

Ing. arch. Martin Valovič 

starosta 

………………………………… 

JUDr. Jiří Šidliák 

1. místopředseda FAČR 

 


